Acta sunt hec anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo
tricesimo septimo mense Februarii decime indictionis, imperante domino
nostro Friderico secundo dei gratia inuictissimo Romanorum impera-
tore semper Augusto Jerusalem et Sicilie rege, imperii eius anno
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octauo decimo, regni Jerusalem duodecimo, regni uero Sicilie tri-
cesimo actauo feliciter amen.
Datum Wienne anno mense et indictione prescriptis.

Original auf Pergament mit goldener Bulle. — Hormayr, Wien, Abtheil. I,
Bd. I, Urkunden pag. 75, Nr. 24.

XXVL

1237, im Marz, Wien. — Kaiser Friedrich II. erneuert und bestitiget dem

Schottenkloster zu Wien das Privilegium Herzog Leopold’s V. (VI.) von

Osterreich in Betreff der Befreiung von der Leistung gewisser landesfarstlicher
Abgaben.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Fridericus secundus
divina fauente clementia Romanorum imperator semper Augustus
Jerusalem et Sicilie rex. Imperialis excellentia tunc precipue auctori
suo, per quem sumpsit plenitudinem potestatis, deuotionis sue repen-
dit meritum, cum ob eius reuerentiam religiosarum personarum iustis
supplicationibus se inclinans, venerabilia ipsarum loca et in eis
domino famulantes pia studet prouidentia in suis iustis petitionibus et
libertatibus confouere. Hac itaque consideratione ducti notum esse
wlumus tam presentibus quam futuris, quod constituti coram nobis
venerabilis abbas et conuentus Scotforum apud Wiennam , fideles
nostri, optulerunt maiestati nostre quoddam priuvilegium, indultum eis
et ecclesie sue a quondam Liupoldo duce Austrie felicis memorie,
humiliter supplicantes, ut idem priuilegium renouare et confirmare
de nostra gratia dignaremur. Cuius tenor per omnia talis erat. (Folgt .
die pag. 10, Nr. VIl abgedruckte Urkunde, ddo. 1. September 1181.)
Igitur pietate solita, qua profectum et libertatem omnium ecclesiarum
amplectimur, predictorum abbatis et conuentus deuotis supplicationi-
bus annuentes, divine retributionis intuitu et pro nostre salutis aue-
mento predictum priuilegium renouamus et de plenitudine imperialis
gratie confirmamus. Statuentes et presentis scripti auctoritate man-
dantes, quatenus nulla persona, humilis uel alta, ecclesiastica uel mun-
dana, contra presentis renouationis et confirmationis nostre paginam
ausu temerario uenire presumat. Quod qui presumpserit, in uindictam
temeritatis sue quinquaginta marcas auri componat, quarum media

pars camere nostre, reliqua vero passis iniuriam persoluatur. Ad huius
3
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itaque renouationis et confirmationis nostre robur et memoriam per-
petuo duraturam presens privilegium fieri et fypario nostre celsitu-
dinis fecimus communiri. Huius autem rei testes sunt. W. Ilustris
Rex Boemie. Bertholdus patriarcha Aquilegensis, Sifridus Magunti-
nus, Theodericus Treuirensis, Eberhardus Salzburgensis archiepis-
copi. Ecgebertus Babenbergensis, Sifridus Ratisponensis imperialis
aule cancellarius, Riedegerus Patauiensis, Conradus Frisingensis
episcopi. Otto comes palatinus Reni dux Bawarie. Bernhardus
dux Karinthie. Heinricus lantgrauius Thuringie comes palatinus
Saxonie. Gotfridus et Conradus de Hohenloch. Conradus et Liu-
tholdus de Hardecge. Otto de Sliienze. Heinricus et Wernhardus
fratres de Schowenberc. Kadoldus dapifer de Veldesperc. Hade-
marus et Rapoto de Schoeninberc. Hademarus de Sunnenbere.
Heinricus de Prunnun. Hirinfridus de Hinperc. Heinricus de Seuelt
et alii quam plures. Signum domini Friderici secundi Dei gratia
inuictissimi Romanorum imperatoris (Monogramma) semper Augusti
Jerusalem et Sicilie regis.